



<https://doi.org/10.48269/2451-0610-ksm-2023-2-000>

## Od redakcji

*Drodzy czytelnicy,*

oddajemy w Wasze ręce numer 2 „Krakowskich Studiów Międzynarodowych” z 2023 roku i jednocześnie przekazujemy, że jest to ostatni tom czasopisma wydawanego jako półrocznik. Miło nam poinformować, że nowym redaktorem naczelnym czasopisma została dr hab. Beata Molo, prof. Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, a za współpracę przy numerze 1 i 2 z 2022 roku dziękujemy b. ambasadorowi Tomaszowi Orłowskiemu.

Rok 2023, podobnie jak poprzednie lata, był czasem gwałtownych wydarzeń na świecie: trwa rosyjska inwazja na Ukrainę; w odpowiedzi na atak Hamasu Izrael uderzył na Strefę Gazy, Sojusz Północnoatlantycki poszerzył się o kolejne państwo, a USA przygotowują się do 60. wyborów prezydenckich, w których najprawdopodobniej zmierzą się Joe Biden, obecnie urzędujący prezydent, i Donald Trump, poprzedni prezydent.

Najnowszy numer „Krakowskich Studiów Międzynarodowych” został podzielony na trzy części („Artykuły”; „Forum”; „Artykuły recenzyjne, recenzje”), w których można odnaleźć reminiscencje tych najważniejszych wydarzeń, ale także inne wątki dotyczące geopolityki i stosunków międzynarodowych. W części „Artykuły” Rett Ludwikowski analizuje skutki dezinformacji lub braku wiedzy o politycznych, społecznych czy też ekonomicznych przyczynach konfliktów w kontekście wojny Izraela z Hamasem oraz terroryzmu krajowego (*domestic terrorism*) w USA. Aleksandra Ryś koncentruje się na obszarach rywalizacji, współpracy i konfliktu w regionie Zatoki Perskiej w kontekście globalnej rywalizacji USA i Chin w latach 2010–2022. Z kolei Stanisław Jarmoszko prezentuje wkład dorobku Bronisława Malinowskiego w rozwój antropologii bezpieczeństwa. Wojny gospodarcze USA (z Chinami, Iranem i Rosją) w okresie

prezydentury Donalda Trumpa są przedmiotem analizy Przemysława Furgacza. Dział „Forum” zawiera tekst, w którym Jan Czaja dzieli się swoimi spostrzeżeniami z podróży po państwach Bliskiego Wschodu – Katarze, Arabii Saudyjskiej, Zjednoczonych Emiratach Arabskich i Bahrajnie.

W części „Artykuły recenzyjne, recenzje” omówione zostały dwie godne uwagi publikacje: Christophera Blattmana, *Warum wir Kriege führen und wie wir sie beenden können*, w tłum. z ang. na niem. Birthe Mühlhoff (recenzja Aleksandry Kruk) oraz Tomasza Pawłuszki, *Pozycja Polski w systemie międzynarodowym* (recenzja Kazimierza Kraja).